

Arbetsmarknad 2.0

I ljuset av antalet personer som lever på försörjningsstöd ökat kraftigt det senaste året, så har vi behövt trappa upp kommunens arbetsmarknadsåtgärder avsevärt. Förklaringen till det ökade antalet individer i behov av försörjningsstöd är flera; pandemi, avmattad konjunktur och en arbetsförmedling som drar sig tillbaka.

Socialnämnden har med det nya reglementet fått kommunens ansvar för arbetsmarknadsåtgärder. Vi tar därmed ett grepp om arbetsmarknadsåtgärderna, trappar upp arbetet och har en ambitiös målsättning. Med det sagt så är det viktigt och poängtera att vi inte ska ta över arbetsförmedlingens ansvar, men när en myndighet retirerar så måste vi från kommunen göra vad vi kan för lundaborna.

Lundakvintetten vill komplettera och stärka arbetsmarknadsarbetet ytterligare med tre utredningsuppdrag.

Det första gäller att vi vill titta på hur kommunen kan använda sig av Sociala upphandlingar för att öka antalet anställningar för individer med försörjningsstöd. Detta går i linje med den plan för social hållbarhet som kommunen antagit. Vi behöver på ett helt nytt sätt inkludera och kroka arm med näringslivet. Lunds näringsliv har gedigna arbeten vad gäller social hållbarhet och vi behöver bli bättre på att samarbeta och fånga upp deras engagemang. Sociala upphandlingar är en bra början. Ju bättre det går för enskilda individer desto bättre går det för hela Lund.

Det andra uppdraget handlar om att vi måste bli bättre på att se bortom Lunds stadsgränser. Skåne och hela Öresundsregionen är en enorm näringslivsmotor. Danmark och Köpenhamn är ett stenkast bort och där har man brist på personal inom flera sektorer som exempelvis service och hotell – och restaurang. Detta behöver vi titta närmre på hur vi kan matcha. Genom att nätverka och utreda de juridiska förutsättningarna för hur Lund och Köpenhamn kan samarbeta kring att matcha försörjningsstödmottagare med arbete, lägger sig Lund framkant och visar vägen för en mer modern arbetsmarknadspolitik, för den enskilda Lundabons bästa.

Ovanstående är ett aktuellt exempel och kommer över tid att dyka upp nya kommuner, städer och företag beroende av arbetskraft. Vi behöver därför ha ett långsiktigt och strategiskt arbete för att bygga upp nätverk och samarbeta med dessa aktörer för att se till att så många Lundabor som möjligt kommer ut i arbete.

Vi yrkar på att Socialnämnden ska anta följande förslag till beslut:

Att förvaltningen ges i uppdrag att på längre sikt arbeta för nära samarbete med aktörer i behov av arbetskraft, som exempelvis det aktuella exemplet Köpenhamn, i syfte att skapa möjligheter för lundabor i behov av arbete.

Att skicka följande skrivelse med följande förslag till beslut till Kommunstyrelsen:

Att kommunstyrelsen ger kommunkontoret i uppdrag att utreda och införa sociala upphandlingar med sysselsättningskrav.

Göran Wallén (M)
Ursula Savonius (L)
Karin Nilsson (C)
Agneta Lindskog (KD)
Katarina Sjöberg (FNL)